目標合營企業取得國家知識產權局於二零零八年十月二十二日發出的外觀設計專利證
書，名為桌面智能彩票銷售終端(MT2006)。專利的到期日為二零一七年九月十七日。

目標合營企業利用與彩票銷售系統及其開發軟件相關知識產權及版權向其客戶提供創新
彩票銷售渠道服務乃至為重要。

此外，目標合營企業已分別於二零零八年三月三十日獲深圳市科技和信息局頒發「軟件企
業認定証書」；於二零零九年十二月三十一日獲取「高新技術企業證書」；及於二零零八年九月二
十六日獲取「國際標準認證證書」（ISO 9001：2000）。

如本公司之中國法律顧問所述，目標合營企業為銷售彩票軟件系統之開發商及技術服務
之供應商，故除其營業執照除外在中國毋須任何具體執照或許可證。

根據本通函附錄二甲所載英屬處女群島目標公司之經審核財務報表，英屬處女群島目標
公司由二零一零年一月四日（即其註冊成立日期）起至二零一零年二月二十八日止之虧損淨額
約為10,600港元，而英屬處女群島目標公司於二零一零年二月二十八日之經審核負債淨額約為
10,592港元。

根據本通函附錄二乙所載香港目標公司經審核財務報表，香港目標公司由二零零九年六
月八日（即其註冊成立日期）起至二零零九年十二月三十一日止及截至二零一零年二月二十八
日止兩個月期間之經審核虧損淨額分別約為9,545港元及217港元，而香港目標公司於二零零九
年十二月三十一日及二零一零年二月二十八日之經審核負債淨額分別約為9,544港元及9,761港
元。

根據本通函附錄二丙所載目標合營企業經審核財務報表，目標合營企業截至二零零九年
十二月三十一日止兩個年度之經審核虧損淨額分別約為8,300,000港元及4,800,000港元，及目
標合營企業於二零零九年十二月三十一日及二零一零年二月二十八日之經審核負債淨額分別約
為11,300,000港元及12,300,000港元。有關目標合營企業之估值報告載於本通函附錄四。

賣方估計，截至完成日期目標集團應付賣方之成本約為36,000,000港元（包括賣方（代表
香港目標公司）向及將向目標合營企業出資人民幣20,810,000元（相當於約23,600,000港元）及技
術顧問之專業服務費13,000,000港元）。

董事預期收購事項後應付目標集團董事之薪酬總額及目標集團董事應收實物利益不會出
現任何變動。

董事局函件

- 19 -

本公司股權架構變動

本公司之股權架構(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨發行代價股份後；及(iii)緊隨發行代
價股份及行使可換股債券（至29%換股限制及全數）後如下：

緊隨發行代價股份及 緊隨發行代價股份及
行使可換股債券 全數行使

股東 於最後實際可行日期 緊隨發行代價股份後 至29%換股限制後 可換股債券後
（附註2） （附註4）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

梁先生及與其一致行動人士
現有股份（附註1） 704,089,400 16.27 704,089,400 15.55 704,089,400 13.80 704,089,400 8.97

將予發行之代價股份 – – 200,000,000 4.42 200,000,000 3.92 200,000,000 2.55

行使可換股債券後
將予發行之股份
（附註2） – – – – 575,758,481 11.28 3,322,916,666 42.33

小計 704,089,400 16.27 904,089,400 19.97 1,479,847,881 29.00 4,227,006,066 53.85

吳國柱先生（附註3） 472,500 0.01 472,500 0.01 472,500 0.01 472,500 0.01

公眾股東 3,622,603,347 83.72 3,622,603,347 80.02 3,622,603,347 70.99 3,622,603,347 46.14

總 計 4,327,165,247 100.00 4,527,165,247 100.00 5,102,923,728 100.00 7,850,081,913 100.00

附註：

1. 梁先生為執行董事。梁先生持有之704,089,400股股份中，1,474,400股股份由梁先生全資實益擁
有之迅佳投資有限公司持有。

2. 根據可換股債券之條款，債券持有人及其一致行動人士不能因兌換可換股債券持有本公司已發行
股本29%以上。

董事局函件

- 20 -

3. 吳國柱先生為執行董事。

4. 該欄僅供說明，因梁先生及其一致行動人士不能因兌換可換股債券持有本公司已發行股本多過
29%以上，故該欄所示內容不會出現。

進行收購事項之理由及裨益

本集團之主要業務為從事電腦軟件及硬件銷售，及在中國進行勘探礦產資源之業務。本
集團一直尋求不時之合適投資機會，以將其現有業務組合多元化及擴大其收入來源。就此而
言，董事認為收購事項將為本集團進軍前景向好之創新彩票業務銷售渠道服務及中國福利彩票
市場以及拓闊本集團收入基礎提供良機，藉此提升本集團財務狀況及未來盈利能力。

此外，鑑於下文「彩票銷售行業概覽」一段所述中國彩票銷售行業之前景以及數字電視及
手機於中國之普及性及滲透力日漸增強，為福利彩票用戶提供之相關創新銷售渠道服務，亦展
現出無限商機。鑑於中國彩票市場愈來愈受歡迎，以及彩票用戶對創新銷售渠道服務需求殷
切，儘管目標合營企業現時錄得虧損，董事對其前景仍持樂觀態度。

考慮到上述理由及收購事項之益處後，董事相信，收購事項將可提升本集團日後之增長

[…]

於回顧期間，股份之最低收市價為於二零零九年五月四日及五日錄得之每股
0.061港元，最高收市價則為於二零一零年四月二十六日錄得之每股0.246港元，而
於回顧期間股份平均收市價約為0.149港元。因此，代價股份之發行價較(i)上述最
低收市價溢價約293.4%；(ii)平均收市價溢價約61.1%；及(iii)上述最高收市價折讓
約2.4%。此外，於回顧期間進行股份買賣之256日內，股份收市價僅有一日高於發
行價及兌換價。

吾等認為發行價及兌換價較下列而言屬合理：

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.209港元溢價約
14.8%；

(ii) 股份於最後連續五個交易日（直至及包括最後交易日）在聯交所所報之
平均收市價每股0.2104港元溢價約14.1%；及

(iii) 股份於最後連續十個交易日（直至及包括最後交易日）在聯交所所報之
平均收市價每股0.2185港元溢價約9.8%。

基於(i)承付票據之利率僅為每年0.15%，低於香港上海滙豐銀行之最優惠利
率及一個月港元利息結算利率；(ii)承付票據將不會攤薄現有股東之股權；及(iii)

發行價及兌換價均高於最後交易日之股份收市價，吾等認為收購協議之支付條款符
合 貴公司及股東之整體利益。

獨立財務顧問函件

- 57 -

3. 估值報告

於評估估值之公平性與合理性時，吾等亦已研究一般評估方法、評估業務公司的方法及
有關估值報告之評估假設。

(a) 一般評估方法

估值報告提述，普敦已考慮三種公認估值方法，即市場基礎法、資產基礎法和收入
基礎法，並考慮採用收入基礎法。

(b) 評估業務公司的方法及假設

吾等已與普敦就估值報告所述關於估值的評估方法及估值的有關假設進行討論。
與普敦討論後，吾等理解在對業務對象估值之過程中，普敦已考慮業務性質、經營特性
及所從事行業。經考慮上述三種常用估值法後，普敦認為就目標合營企業的市值評估而
言，收入基礎法屬適宜及合理。市場基礎法並不適用此次估值，因為相關可資比較交易
不足以構成其估值意見的可靠基礎。資產基礎法亦不適用，因為此方法忽略業務的經濟
利益。吾等亦明白上述假設屬正常慣例且並無任何非正常假設。

經考慮上述，吾等認為估值報告乃妥為編製且普敦所作之估值屬公平。

4. 獨立股東之股權攤薄

下表載列於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨發行代價股份後；及(iii)緊隨發行代價股份及
行使可換股債券（不超過29%之換股限制且全數行使）後 貴公司之股權架構：

獨立財務顧問函件

- 58 -

於緊隨發行代價股份
及行使可換 緊隨發行代價股份

股債券（不超過29%之 及全數行使
股東 於最後實際可行日期 緊隨發行代價股份後 換股限制）後（附註2） 可換股債券後（附註4）

股份數目   %  股份數目   %  股份數目   %  股份數目   %
梁先生及與
其一致行動人士
現有股份（附註1） 704,089,400  16.27  704,089,400  15.55  704,089,400  13.80  704,089,400  8.97

將予發行之代價股份 -  -  200,000,000  4.42  200,000,000  3.92  200,000,000  2.55

行使可換股債券後
將予發行之股份
（附註2） -  -  -  -  575,758,481  11.28  3,322,916,666  42.33

小計 704,089,400  16.27  904,089,400  19.97  1,479,847,881  29.00  4,227,006,066  53.85

吳國柱先生（附註3） 472,500  0.01  472,500  0.01  472,500  0.01  472,500  0.01

公眾股東 3,622,603,347  83.72  3,622,603,347  80.02  3,622,603,347  70.99  3,622,603,347  46.14

總計 4,327,165,247  100.00  4,527,165,247  100.00  5,102,923,728  100.00  7,850,081,913  100.00

附註：

1. 梁先生為執行董事。梁先生持有之704,089,400股股份中，1,474,400股股份由迅佳投資有限公司
持有。迅佳投資有限公司由梁先生全資實益擁有。

2. 根據可換股債券之條款，債券持有人及其一致行動人士不得因兌換可換股債券而持有超過 貴公
司已發行股本之29%。

3. 吳國柱先生為執行董事。

4. 該欄僅供說明，因梁先生及其一致行動人士不得因兌換可換股債券而持有超過 貴公司已發行股
本之29%，故該欄所示情形不會出現。

獨立財務顧問函件

- 59 -

上表闡述公眾股東之股權將由最後實際可行日期之約83.72%降至約70.99%（假設行使可
換股債券不超過29%之換股限制）並進一步降至約46.14%（假設全數行使可換股債券）。

經考慮收購事項將(i)為 貴集團進入中國彩票市場提供機會；及(ii)增強 貴集團之收益
基礎，吾等認為現有公眾股東之相關股權攤薄屬公平合理。

5. 收購事項之財務影響

誠如通函附錄三「經擴大集團之備考綜合財務狀況表」一段所述，收購事項完成後， 貴集
團之非流動資產將由約1,024,600,000港元增至約3,103,800,000港元；而 貴公司之股本持有人
應佔權益將由約1,035,000,000港元增至約1,141,200,000港元。收購事項完成後， 貴集團之虧
損將由414,300,000港元增至429,500,000港元。

[…]

向登記擁有人銷售設備 – 672,255 – – –

– 1,889,418 1,414,755 – –

II. 報告期間後事項

報告期間後，於二零一零年五月，目標合營企業完成向其登記擁有人深圳市環彩科技有
限公司收購鄭州環彩60%股權及向其董事吳斌收購重慶環彩60%股權，代價分別為人民幣100

元及600元。於批准財務資料當日，目標合營企業管理層仍在釐定上述收購事項之財務影響。

III. 其後財務報表

目標合營企業並無就二零一零年二月二十八日後任何期間編製經審核財務報表。

此致

香港
金鐘道89號
力寶中心第1座
10樓1006室
中國金屬資源控股有限公司
董事局 台照

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零一零年七月三十日

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-1 -

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

1. 緒言

經擴大集團之未經審核備考財務資料（包括經擴大集團之未經審核備考綜合全面收
入報表、未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合現金流量表（以下統稱「備考
財務資料」））已由董事編製，以說明收購事項之影響。

備考財務資料須與附錄一所載本集團之財務資料、附錄二甲、二乙及二丙所載目標
集團之財務資料以及本通函所載之其他財務資料一併閱讀。備考財務資料並未計及備考
財務資料中所載組成經擴大集團各成員公司之各自財務報表日期後之任何貿易或其他交
易。

2. 經擴大集團之備考綜合全面收入報表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合全面收入報表，猶如收購事項已於報告期
間開始時完成。未經審核備考綜合全面收入報表乃分別根據(i)本通函附錄一所載截至二
零零九年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合全面收入報表；及(ii)本通函附錄二
乙及二丙所載截至二零零九年十二月三十一日止年度╱期間香港目標公司及目標合營企
業之經審核全面收入報表，經作出(i)與建議收購事項直接有關，而與未來事項或決定無
關；及(ii)有充分事實依據之備考調整後編製而成。

未經審核備考綜合全面收入報表乃根據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用途，
而基於其假設性質，其或未能反映於截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來
期間經擴大集團之業績之真實情況。

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-2 -

本集團 香港目標公司 目標合營企業 經擴大集團
截至二零零九年 截至二零零九年 截至二零零九年 截至二零零九
十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日

止年度 止期間 止年度 備考調整 止年度備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註2.1 附註2.2 附註2.3 附註2.4 附註2.5

收益 2,057 – 1,813 3,870

銷售成本 (1,867) – (821) (2,688)

毛利 190 – 992 1,182

其他經營收入 71 – 130 201

行政費用 (22,106) (10) (5,892) (28,008)

商譽減值 (127,400) – – (127,400)

供應合約減值 (287,020) – – (287,020)

其他經營費用 (969) – – (969)

財務成本 (21,280) – – (8,945) (1,800) (32,025)

除所得稅前虧損 (458,514) (10) (4,770) (474,039)

所得稅抵免 44,244 – – 297 44,541

本年度╱期間虧損 (414,270) (10) (4,770) (429,498)

其他綜合收入
換算海外業務之
匯兌差額 (4,722) – (25) (4,747)

本年度其他綜合收入
（除稅後） (4,722) – (25) (4,747)

本年度╱期間綜合
收入總額 (418,992) (10) (4,795) (434,245)

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-3 -

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收入報表之附註：

2.1 金額乃摘錄自本通函附錄一所載，本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊
發年報中，本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收入報表。

2.2 調整反映計入香港目標公司之收益、收入及開支，猶如建議收購事項已於截至二零零九年
十二月三十一日止年度開始時完成。該等金額乃摘錄自本通函附錄二乙所載香港目標公司
於截至二零零九年十二月三十一日止期間之經審核全面收入報表。

2.3 調整反映計入目標合營企業之收益、收入及開支，猶如建議收購事項已於截至二零零九年
十二月三十一日止年度開始時完成。該等金額乃摘錄自本通函附錄二丙所載目標合營企業
於截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核全面收入報表。

2.4 調整反映發行作收購事項部分代價之可換股債券之估算利息開支約8,945,000港元，猶如
收購事項經已完成，以及可換股債券已於報告期間開始時由本公司發行。就編製未經審核
備考綜合全面收入報表而言，估算利息開支乃假設可換股債券本金額797,500,000港元而
計算，按實際年利率1.19%計息，並自發行日期起計為期五年固定年期。是項調整預期會
對經擴大集團構成持續影響。

2.5 調整反映承付票據之名義利息開支1,800,000港元，以及按香港利得稅率16.5%計算之相應
稅務影響，猶如收購事項經已完成及本金額為人民幣1,200,000,000港元承付票據已於報
告期間開始時由本公司發行。就編製未經審核備考綜合全面收入報表而言，名義利息開支
已假設承付票據未獲行使十二個月而計算。是項調整預期會對經擴大集團構成持續影響。

3. 經擴大集團之備考綜合財務狀況表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，猶如收購事項已於報告日期完
成。未經審核備考綜合財務狀況表乃分別根據(i)本通函附錄一所載於二零零九年十二月
三十一日本集團之經審核綜合財務狀況表；及(ii)本通函附錄二甲、二乙及二丙分別所載
於二零一零年二月二十八日英屬處女群島目標公司、香港目標公司及目標合營企業之經
審核財務狀況表，經作出(i)與建議收購事項直接有關，而與未來事項或決定無關；及(ii)

有充分事實依據之備考調整後編製而成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用途，而
基於其假設性質，其或未能反映於二零零九年十二月三十一日或任何未來日期經擴大集
團之財務狀況之真實情況。

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-4 -

經擴大集團
本集團 英屬處女群島 香港 目標 於二零零九

於二零零九年 目標公司 目標公司 合營企業 十二月
十二月 於二零一零年 於二零一零年 於二零一零 三十一日

三十一日 二月二十八日 二月二十八日 二月二十八日 備考調整 備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註3.1 附註3.2 附註3.3 附註3.4 附註3.5 附註3.6 附註3.7 附註3.8

非流動資產
物業、廠房及設備 277 – – 865 1,142
商譽 1,002,198 – – – 2,086,900 3,000 (11,573) 3,080,525
其他無形資產 22,158 – – – 22,158

1,024,633 – – 865 3,103,825

流動資產
貿易應收款項 41 – – – 41
預付款項、按金及其他應收款項 539 – – 1,710 2,249
抵押存款 209 – – – 209
現金及銀行結餘 11,422 – – 84 (67,000) (3,000) 35,012 (23,482)

12,211 – – 1,794 (20,983)

流動負債
貿易應付款項 – – – 72 72
其他應付款項及應計費用 1,851 – – 3,729 5,580
應付董事款項 – – – 6,623 6,623
應付股東款項 – 11 10 3,360 3,381
應付關連公司款項 – – – 1,153 1,153
即期稅項負債 11 – – – 11

1,862 11 10 14,937 16,820

流動資產╱（負債）淨額 10,349 (11) (10) (13,143) (37,803)

總資產減流動負債 1,034,982 (11) (10) (12,278) 3,066,022

非流動負債
可換股債券 – – – – 724,804 724,804
承付票據 – – – – 1,200,000 1,200,000

– – – – 1,924,804

資產╱（負債）淨額 1,034,982 (11) (10) (12,278) 1,141,218

資本及儲備
股本 3,626 – – 10,507 200 35,012 (45,519) 3,826
儲備 1,029,513 (11) (10) (22,785) 22,200 22,806 1,124,409

72,696

本公司擁有人應佔權益 1,033,139 (11) (10) (12,278) 1,128,235
非控股權益 1,843 – – – 11,140 12,983

權益總額 1,034,982 (11) (10) (12,278) 1,141,218

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-5 -

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表之附註：

3.1 結餘乃摘錄自本通函附錄一所載，本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊
發年報中，本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

3.2 調整反映計入英屬處女群島目標公司之資產、負債及權益，猶如建議收購事項已於二零零
九年十二月三十一日完成。結餘乃摘錄自本通函附錄二甲所載英屬處女群島目標公司於二
零一零年二月二十八日之經審核財務狀況表。

3.3 調整反映計入香港目標公司之資產、負債及權益，猶如建議收購事項已於二零零九年十二
月三十一日完成。結餘乃摘錄自本通函附錄二乙所載香港目標公司於二零一零年二月二十
八日之經審核財務狀況表。

3.4 調整反映計入目標合營企業之資產、負債及權益，猶如建議收購事項已於二零零九年十二
月三十一日完成。結餘乃摘錄自本通函附錄二丙所載目標合營企業於二零一零年二月二十
八日之經審核財務狀況表。

3.5 調整反映以下列方式結付收購事項之代價2,112,500,000港元：

(i) 於收購協議當日，已付總金額67,000,000港元；

(ii) 48,000,000港元須由買方於完成時促使本公司按發行價向賣方配發及發行入賬列為

[…]

港元之（假設與交易當日之公平值相若）之總額計算。

於二零一零年二月二十八日，英屬處女群島目標公司股本持有人應佔綜合資產淨值約
11,573,000港元乃(i)英屬處女群島目標公司於二零一零年二月二十八日約為11,000港元之
負債淨額；(ii)香港目標公司於二零一零年二月二十八日約為10,000港元之負債淨額；(iii)

目標合營企業於二零一零年二月二十八日之資產淨值51%權益約11,594,000港元，根據目
標合營企業於二零一零年二月二十八日之淨負債總額之51%約12,278,000港元及額外註冊
資本總額約35,012,000港元（相當於人民幣30,810,000元）計算，假設目標合營企業之未繳
註冊資本於報告日期已悉數繳足）之總和。

目標合營企業之49%非控股權益約11,140,000港元已按所收購目標合營企業之可識別資
產及負債之公平淨值之49%權益計算（假設額外註冊資本總額約35,012,000港元（相當於人民幣
30,810,000元）已獲悉數出資）。

於完成時，代價之公平值及目標集團之可識別資產及負債淨值將須予評估。由於於完成時
目標集團之資產、負債及或然負債之實際公平值，將有別於用以編製上文所呈列未經審核備考綜
合財務狀況表之估計公平值，故收購事項所產生之實際財務狀況或會與本附錄所示之財務狀況出
現重大差異。

4. 經擴大集團之備考綜合現金流量表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，猶如收購事項已於報告期間開
始時完成。未經審核備考綜合現金流量表乃分別根據(i)本通函附錄一所載截至二零零九
年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合現金流量表；及(ii)本通函附錄二乙及二丙
分別所載截至二零零九年十二月三十一日止年度╱期間香港目標公司及中國目標公司之
經審核現金流量表，經作出(i)與建議收購事項直接有關，而與未來事項或決定無關；及
(ii)有充分事實依據之備考調整後編製而成。

未經審核備考綜合現金流量表乃根據董事之判斷及假設而編製，僅供說明用途，而
基於其假設性質，其或未能反映於截至二零零九年十二月三十一日止年度或任何未來期
間經擴大集團之現金流量之真實情況。

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-8 -

本集團 香港目標公司 目標合營企業
截至 截至 截至 經擴大集團

二零零九年 二零零九年 二零零九年 截至二零零九
十二月 十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日
止年度 止期間 止年度 備考調整 止年度備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註4.1 附註4.2 附註4.3 附註2.4及2.5 附註4.4 附註4.5 附註4.6

經營活動所得現金流量
除所得稅前虧損 (458,514) (10) (4,770) (10,745) (474,039)
已就下列各項作出調整：
物業、廠房及設備之折舊 126 – 231 357
就以股權結算以股份支付
確認之支出 9,672 – 9,672

出售分類為持作出售物業之收益 (18) – (18)
出售一間附屬公司之收益 (45) – (45)
出售物業、廠房及設備之虧損 – – 12 12
贖回可換股債券之虧損 969 – 969
商譽減值 127,400 – 127,400
供應合約減值 287,020 – 287,020
利息收入 (8) – (1) (9)
利息開支 21,280 – – 10,745 32,025

營運資本變動 (12,118) (10) (4,528) (16,656)
貿易應收款項減少 73 – – 73
預付款項、按金及
其他應收款項減少╱（增加） 6,415 – (10) 6,405

貿易應付款項增加 – – 71 71
其他應付款項及
應計費用（減少）╱增加 (2,462) – 1,193 (1,269)

應付股東款項增加 – 10 2,431 2,441
應付董事款項增加 – – 314 314
應付關連公司款項增加 – – 457 457

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-9 -

本集團 香港目標公司 目標合營企業
截至 截至 截至 經擴大集團

二零零九年 二零零九年 二零零九年 截至二零零九
十二月 十二月 十二月 十二月

三十一日 三十一日 三十一日 三十一日
止年度 止期間 止年度 備考調整 止年度備考
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註4.1 附註4.2 附註4.3 附註2.4及2.5 附註4.4 附註4.5 附註4.6

經營所耗現金 (8,092) – (72) (8,164)
已付所得稅 (2) – – (2)

經營活動所耗現金淨額 (8,094) – (72) (8,166)

投資活動所得現金流量
無形資產付款 (1,086) – – (1,086)
出售物業、廠房及設備所得款項 – – 7 7
出售分類為持作出售物業所得款項 12,615 – – 12,615
物業、廠房及設備付款 (1,417) – (193) (1,610)
支付收購事項代價及收購事項
直接應佔估計成本減所收購 (67,000)
現金及現金等值 – – – (3,000) 35,012 315 (34,673)

出售一間附屬公司現金流入淨額 1,451 – – 1,451
已收利息 8 – 1 9
抵押存款增加 (3) – – (3)

投資活動所得╱（所耗）現金淨額 11,568 – (185) (23,290)

融資活動所得現金流量
發行股份所得款項 12,086 – – 12,086
贖回可換股債券付款 (5,000) – – (5,000)

融資活動所得現金淨額 7,086 – – 7,086

現金及現金等值增加╱
（減少）淨額 10,560 – (257) (24,370)

年╱期初之現金及現金等值 889 – 315 (315) 889
匯率變動淨影響 (27) – (28) (55)

年╱期終之現金及現金等值 11,422 – 30 (23,536)

附錄三 經擴大集團未經審核備考財務資料

- III-10 -

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表之附註：

4.1 金額乃摘錄自本通函附錄一所載，本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度之已刊
發年報中，本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表。

4.2 調整反映計入香港目標公司之現金流量，猶如建議收購事項已於截至二零零九年十二月三
十一日止年度開始時完成。該等金額乃摘錄自本通函附錄二乙所載香港目標公司於截至二
零零九年十二月三十一日止期間之經審核現金流量表。

4.3 調整反映計入目標合營企業之現金流量，猶如建議收購事項已於截至二零零九年十二月三
十一日止年度開始時完成。該等金額乃摘錄自本通函附錄二丙所載目標合營企業於截至二
零零九年十二月三十一日止年度之經審核現金流量表。

4.4 調整反映支付部分代價67,000,000港元及由本集團從其內部資源撥付之收購事項直接產生
之估計成本約3,000,000港元。是項調整預期不會對經擴大集團構成持續影響。

4.5 就編製未經審核備考綜合現金流量表而言，已假設目標合營企業之未繳註冊資本於報告
期間開始時已悉數繳足。調整反映將以(i)賣方（代表香港目標公司）之人民幣20,810,000元